



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.684.360,98	6.195.549,70	6.195.549,70	6.342.180,49	6.342.180,49	5.898.129,97
RECEITAS DE CAPITAL	422.604,22	130.000,02	130.000,02	211.302,11	211.302,11	70.868,00
SUBTOTAL	13.106.965,20	6.325.549,72	6.325.549,72	6.553.482,60	6.553.482,60	5.968.997,97
(-) DEDUÇÕES	1.706.673,38	899.300,00	899.300,00	853.336,69	853.336,69	829.663,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	49.999,98	49.999,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	36.137,70	23.250,00	23.250,00	18.068,85	18.068,85	15.498,67
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	6.450,60	39.999,96	39.999,96	3.225,30	3.225,30	49.791,20
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.664.085,08	786.050,06	786.050,06	832.042,54	832.042,54	764.373,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.400.291,82	5.426.249,72	5.426.249,72	5.700.145,91	5.700.145,91	5.139.334,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.734.797,00	4.867.398,50	4.867.398,50	8.059.825,35	8.059.825,35	5.244.494,83	5.244.494,83	2.974.343,03
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	2.500,00	2.500,00	2.140,57	2.140,57	2.140,57	2.140,57	0,00
SUBTOTAL	9.729.797,00	4.864.898,50	4.864.898,50	8.057.684,78	8.057.684,78	5.242.354,26	5.242.354,26	2.974.343,03
DESPESAS DE CAPITAL	1.228.203,00	614.101,50	614.101,50	547.979,13	547.979,13	429.793,52	429.793,52	592.119,16
(-) Deduções	248.000,00	124.000,00	124.000,00	233.622,13	233.622,13	124.446,12	124.446,12	78.816,72
Amortização de Dívida	248.000,00	124.000,00	124.000,00	233.622,13	233.622,13	124.446,12	124.446,12	78.816,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.710.000,00	5.355.000,00	5.355.000,00	8.372.041,78	8.372.041,78	5.547.701,66	5.547.701,66	3.487.645,47
RESULTADO	-10.710.000,00	-5.355.000,00	-5.355.000,00	-8.372.041,78	-8.372.041,78	-5.547.701,66	-5.547.701,66	-3.487.645,47
RESULTADO	-9.045.914,92	-4.568.949,94	-4.568.949,94	-7.539.999,24	-7.539.999,24	-4.715.659,12	-4.715.659,12	-2.723.272,16
RESULTADO	690.291,82	71.249,72	71.249,72	-2.671.895,87	-2.671.895,87	152.444,25	152.444,25	1.651.689,32

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	706.856,74	706.856,74	619.167,00	-87.689,74	-87.689,74
(-) Disponibilidade de Caixa	572.575,49	572.575,49	1.075.359,25	502.783,76	502.783,76
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	125.421,85	125.421,85	158.463,56	33.041,71	33.041,71
(+) Restos a Pagar Processados	312.958,35	312.958,35	115.027,59	-197.930,76	-197.930,76
II - Dívida Consolidada Líquida	321.817,75	321.817,75	-499.628,22	-821.445,97	-821.445,97
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	321.817,75	321.817,75	-499.628,22	-821.445,97	-821.445,97